
 

 

Gäller för: Privata Vårdgivare; 
Röntgenmottagningen Halmstad 

 

Vårdriktlinje: Colon Tjocktarmsundersökning Röntgen Halmstad  
RH-6636 

Sida 1 av 1 

Fastställd av: Verksamhetschef, Fastställt: 2025-03-25  
Huvudförfattare: Molnár Gábor F ADH RTG  

 

Colon – Tjocktarmsundersökning Röntgen Halmstad 
 
 

 
Hitta i dokumentet 
 
Undersökning 
Patientförberedelser 

Uppdaterat från föregående version 
 

 
 

Undersökning 
 
Vid den akuta frågeställningen volvulus (diagnostiseras med datortomografi av buken) kan 
reponeringsförsök göras med kontrastingjutning via rektum där man 
med en grov sond försöker komma förbi det volverade området som vanligtvis 
finns i sigmoideum. 
Elektiv tjocktarmsutredning i de flesta fall ingår i SVF där man tidigare vid frågeställningarna 
polyp, tumör och i viss mån även inflammation utförde colon röntgen med dubbelkontrast. Nu 
görs i stället i första hand koloskopi via kirurgkliniken. Om patienten inte bedöms vara lämplig 
till koloskopi eller att koloskopi var ofullständig görs CT-colon (samma dag i mån av 
möjlighet) eller senare efter laxeringsförberedelser (se PM från CT-sektionen).  
Om det av någon anledning inte går att utföra vare sig skopi eller CT kan man utföra colon 
ingjutning med enkelkontrast för att bedöma maligniteter, strikturer och större polyper.  
 
Man kan även utföra colon röntgen med enkelkontrast via stomi om 
kartläggning av colon krävs i dessa fall t ex inför stominedläggning.  
Kartläggning och bedömning av eventuell fistel från colon till t.ex. urinblåsa 
kan också ske med kontrastingjutning via rektum. 
 

Patientförberedelser 
 
Inneliggande patient bör vara omklädd inför undersökningen i t-tröja och bakvänd kalsong 
och transporteras i säng till röntgenavdelningen.  
 
Undersökningen fordrar en helt ren tarm då avföringsrester alltid försvårar och ibland 
omöjliggör en riktig bedömning av undersökningen. Bedöms det att patienten kommer ha 
svårt att klara detta på egen hand pga. bakomliggande sjukdomar eller allmäntillstånd kan 
det vara aktuellt att lägga in patienten i samband med förberedelserna och undersökningen.  
 
Förbered och laxera enligt rutin för polikliniska patienter. Patienten får även förberedelserna 
hemskickade med kallelse för undersökningen, som i regel sker mellan kl.07.30-09.00. 
Laxering för inneliggande patienter skrivs recept av beställande läkare.  
 
 

Uppdaterat från föregående version 
2025-03-24 Årlig uppdatering. Uppdaterade länkar till CT colon samt 
laxeringsförberedelser.  

 
 

https://rh.sharepoint.com/sites/VR_Rontgen/ODMPublished/RH-6688/Datortomografi%20Colon%20vuxna.pdf
https://rh.sharepoint.com/sites/VR_Rontgen/ODMPublished/RH-6860/Laxering%20inf%C3%B6r%20colonunders%C3%B6kning%20poliklinisk%20patient%20Plenvu.pdf
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